
                                                             

 

 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  

П О С Е Л Е Н И Я  Д Е С Е Н О В С К О Е  

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

22 ноября 2022 года № 11/5 
  

  О внесении изменений 

  в Устав поселения Десеновское 

 
 

В целях приведения Устава поселения Десеновское в соответствие с 

Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве»,  
 

Совет депутатов поселения Десеновское РЕШИЛ: 
 

1.Внести в Устав поселения Десеновское следующие изменения: 

1) в статье 3: 

1.1) в пункте 2: 

1.1.1) в подпункте 4 слова «осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения поселения,» исключить; 

1.1.2) в подпункте 24 слова «земельного контроля за использованием 

земель» заменить словами «муниципального земельного контроля в отношении 

земельных участков»; 

1.1.3) в подпункте 27 слова «использования и охраны» заменить словами 

«охраны и использования»; 

2) в статье 15: 

2.1) в пункте 8 слова «осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения поселения,» исключить; 

2.2) в пункте 26 слова «земельного контроля за использованием земель» 

заменить словами «муниципального земельного контроля в отношении 

земельных участков»; 

 

 

Справочная информация: настоящее решение зарегистрировано Главным 

управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Москве 

12.12.2022, государственный регистрационный номер RU772320002022002. 



2 
 

2.3) в пункте 29 слова «использования и охраны» заменить словами 

«охраны и использования». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Москве 

в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года 

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных 

образований». 

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации 

в бюллетене «Московский муниципальный вестник». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

поселения Десеновское Журбенко Георгия Сергеевича. 
 

 

Глава поселения Десеновское                                          Г.С. Журбенко 

 


